EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.976

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

assim discriminada: Banco: Caixa Econômica Federal, Agência: 1019-7, Conta-corrente:
2890-9. CLÁUSULA DÉCIMA-DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da data de assinatura.
Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Taynar Oliveira dos Santos
- representante do FLEM.
<#E.G.B#962744#37#1039579/>
<#E.G.B#962853#37#1039706>
Portaria Nº 00837953 de 19 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21223598  SHIRLEY MOURA CONCEICAO  01.08.2018/31.07.2023  09.09.2024  08.10.2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#962853#37#1039706/>
<#E.G.B#962854#37#1039708>
Portaria Nº 00836483 de 19 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21123849  DARCI CONCEICAO SOUZA FRANCO  06.05.2015/05.05.2020  19.08.2024  07.09.2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#962854#37#1039708/>
<#E.G.B#962856#37#1039711>
Portaria Nº 00836510 de 19 de Agosto de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21220897  LYSI VALERIA MACHADO BITTENCOURT  17.08.2016/16.08.2021  02.09.2024  01.10.2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#962856#37#1039711/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#962664#37#1039505>
PORTARIA N° 45 DE 19 DE AGOSTO  DE 2024
O Diretor-Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo nº 069.1479.2023.0002893-66,
RESOLVE: Prorrogar “de ofício” por mais 63 dias, a vigência do Termo de Convênio nº 13/2023,
firmado com o Município de Capela do Alto Alegre-BA, que tem por objeto o apoio financeiro para
reforma do Estádio Municipal de Capela do Alto Alegre/Ba.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#962664#37#1039505/>
<#E.G.B#962660#37#1039501>
Resumo do Termo de Fomento nº 56/2024
Processo: 069.1486.2024.0002158-81. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAHIANA DE
GINÁSTICA - FBG. Objeto: apoio financeiro para realização da “CAMPEONATO BRASILEIRO
LOTERIAS CAIXA DE GINÁSTICA RÍTMICA ADULTO E COPA BRASIL LOTERIAS CAIXA
DE CONJUNTOS GINÁSTICA RÍTMICA JUVENIL 2024”, no período de 25 de setembro de
2024 a 29 de setembro de 2024, na ARENA DE ESPORTES DA BAHIA, Lauro de Freitas-BA,
originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 57/2024.  Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa
414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação:
1.500.0.100.000000.00.00.00 e/ou 2.500.5.300.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 350.475,00
(trezentos e cinquenta mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Vigência: 190 (cento e noventa)
dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva.
Data: 12/08/2024. Assinaturas: Diogo Rios Amaral - Diretor-Geral da SUDESB em Exercício,
Evelin de Oliveira Lobo Sousa - Representante Legal da FBG e Sinval Vieira da Silva Filho -
Gestor da Parceria.
<#E.G.B#962660#37#1039501/>
<#E.G.B#962662#37#1039503>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 68/2024 ao Termo de Fomento nº 74/2024
Processo: 069.1484.2024.0004129-91. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014,
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a

SUDESB, alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 74/2024, celebrado com a
FEDERAÇÃO BAIANA DE JET SKI - FBJS: J. PERÍODO DE EXECUÇÃO - Dia 08/09/2024, o
evento CAMPEONATO BAIANO DE JET SKI 2024 e dia 15/09/2024 o evento CAMPEONATO
BAIANO DE WAKEBOARD 2024, ambos na Marina Jacob Sports da Fazenda Barra do Jacuípe,
em Camaçari/BA.
Salvador - BA, 19 de agosto de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB

Resumo do Termo de Apostilamento nº 69/2024 ao Termo de Fomento nº 51/2024
Processo: 069.1484.2024.0004125-68. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 51/2024, celebrado com a FEDERAÇÃO
DE LUTA OLÍMPICA DO ESTADO DA BAHIA-FLOEB: H. PERÍODO DE EXECUÇÃO - Dia
21/09/2024, o evento CIRCUITO BAIANO DE BEACH WRESTLING, na BARRACA DO LORO,
PRAIA DE STELLA MARIS, em Salvador/BA
Salvador - BA, 19 de agosto de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#962662#37#1039503/>

71 3343-288671 3343-2886

71 3343-2837/283871 3343-2837/2838
www.egba.ba.gov.br

EGBA: 71 3343-2887   dool.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3343-2887 • dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br